
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 1Výtisk č.Odbor školství, mládeže a sportu

OBJEDNÁVKA OBJ/SML/61/02/00057/2022č.CES

[ Datum 12.9.2022

Objednatel: Dodavatel:

sídlo: sídlo:

236 005 956 224 317 913,224 314 978

pavel.gangur@praha.eu

Název zakázky: ZUŠ U Půjčovny, PÍ - rekonstrukce objektu Pštrossova, ORG 0045138

Předmět plněni: Zajištění archeologického dohledu dle přílohy č. 1 a č. 2.

85 440 Kč

103382,40 Kč

30 dní

Praha 1 - Nové Město, Pštrossova 202/15

NE

1

PRA
PRA
PRA
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

Cena za předmět plnění bez DPH:
(cena je maximální a nepře kráčíte lna a zahrnuje veškeré náklady 
Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plněni)

Cena za předmět plnění celkem s DPH:
(DPH bude účtována podle platných právních předpisu)
Splatnost daňového dokladu (faktury) minimálně: 
Termín plnění:
Místo plnění:

IBlIllllfflllUillllllllllUilll
MHMPP08UG1JL

IČO: 
kontaktní 
osoba; 
tel. spojení: 
fax: 
e-mail:

IČO: 
kontaktní 
osoba; 
tel. spojení: 
fax: 
e-mail:

Pro účely režimu přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb.. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), vystupuje Objednatel 
jako osoba povinná k DPH:

Objednávka je uzavírána ve smyslu § 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), V souladu se zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
věznění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), se akceptací této objednávky zakládá 
dvoustranný smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost 
realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli 
dohodnutou smluvní odměnu.

Vratislavova 20/22
128 00 Praha 2 - Vyšehrad 
26701227 DIČ: CZ26701227

Číslo VZ (kontrolní/systémové)t\

ARCHAIA Praha z.ií.Hlavní město Praha 
zastoupené Mgr. Lenkou 
Němcovou, 
ředitelkou odboru SML MHMP 
Mariánské nám. 2/2
110 01 Praha 1
00064581 DIČ: CZ00064581
Ing. Pavel Gangur

Platební podmínky:
1. Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě vystaveného daňového dokladu 

(faktury) a uhrazena bankovním převodem na účet Dodavatele specifikovaný na daňovém 
dokladu (faktuře).

2. Vystavený daňový doklad (faktura) musi obsahovat náležitosti ve smyslu zákona o DPH 
a náležitosti podle § 435 občanského zákoníku.

mailto:pavel.gangur@praha.eu


Výtisk č.

3.

osobou blízkou je příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel nebo partner podle zákona upravujícího 
registrované partnerství (dále jen „partner"); jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají za osoby 
sobě navzájem blízké, pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. 
Má se za to, že osobami blízkými jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí;

2

3. Vystavený daňový doklad (faktura) bude dále obsahovat předmět a číslo objednávky, místo 
a termín plnění včetně rozpisu položek podle předmětu plnění (materiál, doprava, práce, 
příp. výkaz odpracovaných hodin jako příloha faktury apod.).

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této objednávce, je Objednatel 
oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit Dodavateli k opravě/doplnění. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení 
opraveného daňového dokladu/faktury Objednateli.

Další podmínky:
1. Strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla uvedena v centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení této objednávky, datum jejího podpisu a 
její text.

2. Strany této objednávky prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
Strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této objednávky v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí hlavní 
město Praha.

4. Tato objednávka nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona o registru smluv, podléhá-li tato objednávka povinnosti uveřejňování podle 
zákona o registru smluv.

5. Tato objednávka se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 1 obdrží 
Dodavatel.

6. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn objednávky 
číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma stranami.

7. Dodavatel je povinen doručit akceptaci této objednávky Objednateli obratem, avšak nejpozději 
do 7 kalendářních dnů ode dne vystavení objednávky, jinak tato nabídka na uzavření objednávky 
zaniká.

8. Dodavatel čestně prohlašuje, že není obchodní korporací, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o střetu zájmů“), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v této obchodní společnosti. Zároveň Dodavatel prohlašuje, že 
ani poddodavatel, prostřednictvím kterého Dodavatel prokazuje kvalifikaci, není takovou výše 
popsanou obchodní společností.

9. Dodavatel čestně prohlašuje, že členové jeho statutárního orgánu, případně členové dozorčí rady, 
pokud ta volí a odvolává členy statutárního orgánu, či případně prokuristé, pracovníci, kteří 
se podíleli na přípravě nabídky na straně Dodavatele, jeho skuteční majitelé a osoby jim blízké* 
nejsou: zaměstnanci Objednatele, kteří připravovali technické či finanční zadání předmětné 
veřejné zakázky nebo osobami zastupujícími Objednatele, který zadává předmětnou veřejnou 
zakázku, anebo osobami spolupracujícími se zadavatelem na přípravě a/nebo průběhu zadávacího 
řízení; nejsou osobami podle § 2 odst. 1 písm. o) zákona o střetu zájmů, pokud se jedná o členy 
Zastupitelstva hlavního města Prahy, nebo vedoucími úředníky (přičemž vedoucím úředníkem 
se rozumí vedoucí zaměstnanec Objednatele, který je na jednotlivých stupních řízení Objednatele 
oprávněn stanovit a ukládat podřízeným zaměstnancům pracovní úkoly, organizovat, řídit 
a kontrolovat jejich práci a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny), kteří jsou oprávněni 
k činnostem podle § 2 odst. 3 písm. a) nebo b) zákona o střetu zájmů, a pokud ano, že na tuto 
skutečnost Objednatele upozornil.

10. Dodavatel čestně prohlašuje, že pokud je mezi jeho skutečnými majiteli veřejný funkcionář 
podle § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, jakožto koncový příjemce, který není ovládající 
osobou, tak společně s tímto čestným prohlášením předkládá ve smyslu § 103 odst. 1 písm. d)



1Výtisk č.

<2 .?. WVLV Praze dne:

Za Objednatele:

f.dne:
2

Za Dodavatele:

3

a2
1227

-114-

Mgr. Lenka Němcová
ředitelka odboru školství, mládeže a sportu

MHMP

X^\

-X. I

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výl

zákona o zadávání veřejných zakázek veškeré aktuální (konstitutivní) dokladové dokumenty 
o vlastnické struktuře a skutečném majiteli Dodavatele, ze kterých tyto skutečnosti jednoznačně 
vyplývají.

Smluvní sankce:
1. Při prodleni Dodavatele s předáním předmětu plnění podle této objednávky zaplatí Dodavatel 

Objednateli pokutu ve výši 0,05 % z maximální' ceny předmětu plnění včetně DPH stanovené 
v této objednávce, a to za každý započatý kalendářní den prodleni až do řádného splnění této 
povinnosti.

2. Dodavatel je povinen pokutu podle bodu 1 uhradit na výzvu Objednatele do 5 dnů od jejího 
doručení.

XítSTo





Příloha č. 1 k objednávce č. 9.BJ/SML/61/Q2/00057/2022

1

2 1 260,00 Kč 8 4 160,00 k;

keramická laboratoř

1 260,00 Kč 82 4 160,00 Kč

archeolog 540,00 Kč1 8 4 320,00 Kč

1 archeolog

celkem

celkem s DPH

2
2

Zhotovitel si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek mezi sebou 
v průběhu prací při respektování maximální nepřekročitehié ceny.

Rozpočet na záchranný archeologický výzkum prováděný formou odborného dohledu 
a následný záchranný archeologický výzkum pozitivního archeologického nálezu malého rozsahu 

Praha 1 - Nové Město, Pštrossova č. or. 15, čp. 202, pare. č. 1014, 
rekonstrukce objektu a přístavba výtahu

85 440,00 Kč 
+ 21 %DPH

103 382,40 Kč

2
2
7

2
1

návštěva na stavbě spojená 
s cestou a rekognoskací 
terénu
práce v 
terénu a 
dokumentace zjištěných 
archeologických situací

Počet pracovníků
archeolog

2
l

geodetické zaměření a zpracování 
vyhodnocení archeologického 
výzkumu v případě pozitivního 
archeologického nálezu, rešerše 
v archeo. archivech, vypracování 
závěrečné nálezové zprávy 
vyhodnocení archeologického 
výzkumu v případě negativního 

archeologického nálezu, 
vypracování nálezové zprávy 
evidence pani, péče 
administrativa 
vypracování hlášení AU AV CR

2
2

2
2

360,00 Ke
360,00 Ke
540,00 Kč

190,00 Kč
300,00 Kč
540,00 Kč

190,00 Kč
320.00KČ

540,00 Kč
360,00 Kč

_4
7
7

8
8

2
8

3 040,00 Kč
9 600.00 Kč

21 600,00 Kč

6 080,00 Kč
5 120,00 Kč

Hod, sazba [Počet hod
540,00 kJ 4

8
8

40

1 440,00 Kč
2 880,00 Kč
2 160,00 Kč

Celkem
6480,00 Kč

8 640,00 Kč
5 760,00 Kč

Počet návštěv
3

vedoucí archeolog 
asistent arch
výzkumu_______
specialista arch.
výzkumu_______
pracovník arch 
výzkumu_______
vedoucí laborant 
specialista arch.
ýzkumu 

pracovník arch 
výzkumu_______
eeodet 
archeolog

Šedě vyznačené položky budou čerpány pouze v případě pozitivního archeologického zjištění.
V případě negativního archeologického zjištění maximální cena nepřesáhne 17.280,- Kč + 21 % DPH 
Celková cena bude upravena podle skutečně realizovaných návštěv na stavbě.



Příloha č. 2 k objednávce č.

Dohoda o součinnosti a věcech určených k provedení záchranného archeologického výzkumu 
podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění

Stavba: Praha 1 - Nové Město, Pstrossova č. or. 15, čp. 202, pare. č. 1014, 
rekonstrukce objektu a přístavba vý tahu

za objednatele 
Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu MHMP

V Fmzf Jue Q-9. (5

1. Objednatel se zavazuje písemně (možno i e-mailem na pralia@archaia.cz) oznámit 
zhotoviteli přesný termín zahájení jednotlivých etap zemních prací v rámci stavby a to alespoň tří 
pracovní dny předem (každou konkrétní etapu zvláště).

2. Objednatel je povinen, poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k provedení 
díla, jakož i všechny jemu dostupné informace o inženýrských sítích, které se na předmětné ploše 
nacházejí.

3- Zhotovitel neodpovídá za škody na inženýrských sítích či objektech, které způsobí 
pracovníci zhotovitele, kteří v důsledku nesprávných či neúplných informací objednatele 
postupovali v dobré víře, že škodu svou činností nezpůsobí.

4. Objednatel se zavazuje na svoje náklady provádět veškeré zemní práce na plochách 
určených k provedení záchranného archeologického výzkumu. Zástupce zhotovitele bude během, 
provádění zemních prací oprávněn upřesňovat rozsah zemních prací, zejména jejich hloubku.

5. Objednatel je povinen zajistit na svoje náklady odborný dohled nad statikou objektů 
přiléhají cích k místu provádění archeologického výzkumu.

6. Zhotovitel díla nezodpovídá za odvoz Či uložení jím vykopané zeminy, se kterou se 
objednatel zavazuje nakládat na vlastní náklady.

7. Objednatel se zavazuje nejpozději do termínu písemného oznámení o zahájení zemních 
prací stavby sdělit zhotoviteli jméno kontaktní osoby objednatele včetně spojení na rúto osobu. 
Kontaktní osoba dle tohoto odstavce odpovídá za objednatele za plnění součinnosti dle této přílohy 
č. 2 k objednávce.

8. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli stavbou nerušené provádění archeologického 
výzkumu a bezpečný a bezproblémový přístup k plochám výzkumu a to po celou dobu provádění 
zemních prací stavby.

9. V případě ojedinělého nálezu malého rozsahu bude jeho záchrana a dokumentace 
provedena v rozsahu dle této objednávky jakožto součást předmětného díla. Stavební práce budou v 
tomto případě zápisem ve stavebním deníku zastaveny v místě nálezu na dobu nutnou k provedení 
záchranného archeologického výzkumu a to po dobu minimálně jednoho až maximálně dvou po 
sobě jdoucích pracovních dnů následujících po dni, kdy k nálezu došlo.

10. Během provádění díla bude zhotovitel evidovat ve vlastním deníku počet a funkční 
zařazení pracovníků přítomných na archeologickém výzkumu. Takto zhotovitelem vedené záznamy 
budou podkladem pro fakturaci.

11. V případě, že na předmětné ploše dojde k objevu takového množství archeologických 
památek, k jejichž záchraně a dokumentaci bude nutné provedení záchranného archeologického 
výzkumu, jehož rozsah bude větší nežli rozsah díla specifikovaný v Příloze č. 1 této objednávky, 
budou stavební i zemní práce zastaveny v místě nálezu a nastalá situace bude řešena uzavřením 
dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/ 1987 
Sb., o státní památkové péči, v platném znění.

mailto:pralia@archaia.cz

